
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430 
 

2025.gada 26.jūnijā         Nr.8 
 
Sēde sasaukta 2025.gada 26.jūnijā plkst.17:00 
Sēde sākta 2025.gada 26.jūnijā plkst.17:00 
 
Sēdē piedalās: 
18 deputāti     Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, 

Aivars Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, 
Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, 
Inese Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs 

7 Vēlēšanu komisijas locekļi  Dace Zukule, Sanita Frīdmane, Lana Baltaviča, 
      Gunita Vērniece, Iveta Juškevica, Anda Žvagule, 
      Sandra Vītola 
Pašvaldības darbinieki   Madara Lagzdiņa, Guntis Lazdups, Mārtiņš Uztics, 
     Iveta Samoviča, Kristīne Feldmane, Kristīne Pastore, 
      Eva Mahta, Kintija Krauze, Gunta Gulbe, 
      Aigars Evardsons 
Citas personas   saskaņā ar pielikumu 
 
Sēdē nepiedalās 1 deputāts – Ainars Cīrulis (ārvalstīs). 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
1. Par Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 
 
Domes sēde ir atklāta, tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
 
Sēdi vada Dienvidkurzemes novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Dace Zukule. 
 
Sēdi protokolē Administratīvās daļas vadītāja Madara Lagzdiņa. 
 

1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 
Dace Zukule svinīgi uzrunā un sveic jaunievēlētās domes deputātus. 
Dace Zukule atklājot domes sēdi informē, ka pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

11.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka jaunievēlētās domes pirmo sēdi sasauc pašvaldības 
vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Pašvaldības domes vēlēšanu likumā noteiktajā kārtībā 
un 27.panta otro daļu, kas nosaka, ka domes sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā 

https://likumi.lv/ta/id/57839-pasvaldibas-domes-velesanu-likums
https://likumi.lv/doc.php?id=57255#p34


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

puse no ievēlēto deputātu skaita un ņemot vērā, ka uz pirmo domes sēdi ir ieradušies 18 
jaunievēlētie deputāti, domes sēde tiek atklāta. 

Dace Zukule jaunievēlētos deputātus informē par 2021.gada 5.jūnija pašvaldību 
vēlēšanu rezultātiem: 

Nr.p.k. Saraksts Vietas 

1.  Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība" 4 

2.  
Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK" 

5 

3.  Jaunā VIENOTĪBA 5 

4.  Zaļo un Zemnieku savienība 5 

 
Dace Zukule nosauc ievēlētos deputātus alfabēta secībā un aicina saņemt deputāta 

apliecību, deputāta nozīmīti un uzņemt fotogrāfiju pie novada banera. Ievēlētie deputāti 
alfabēta secībā: 

Vārds, Uzvārds Kandidāta saraksts 

Raimonda Ābelīte Jaunā VIENOTĪBA 

Sandris Bēča Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība"  

Gatis Brēdiķis Jaunā VIENOTĪBA 

Ainars Cīrulis Jaunā VIENOTĪBA 

Aivars Galeckis Zaļo un Zemnieku savienība 

Vizma Garkalne Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība"  

Juris Grasmanis Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 

Andris Jankovskis Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 

Gatis Kalniņš Zaļo un Zemnieku savienība 

Uldis Kristapsons Jaunā VIENOTĪBA 

Inese Meļķe Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība"  

Jānis Neimanis Jaunā VIENOTĪBA 

Imants Ozols Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 

Aivars Priedols Zaļo un Zemnieku savienība 

Andrejs Radzevičs Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība"  

Raimonds Reinis Zaļo un Zemnieku savienība 

Laila Roga Zaļo un Zemnieku savienība 

Mārtiņš Sants Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 

Linards Tiļugs Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 

 
Dace Zukule deputātus iepazīstina ar domes sēdes darba kārtību un informē, ka 

pirmajā domes sēdē notiek Domes priekšsēdētāja vēlēšanas un ikvienam ievēlētajam 
deputātam ir tiesības izvirzīt kandidātu domes priekšsēdētāja amatam. 

Uz šo brīdi ir izvirzīts 1 kandidāts no trijām politiskajām partijām – Dienvidkurzemes 
Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" vārdā Linards Tiļugs, 
Jaunā VIENOTĪBAS vārdā Uldis Kristapsons un politiskā partijas "Latvijas Reģionu 
Apvienība" vārdā Andrejs Radzevičs ir izvirzījuši domes priekšsēdētāja amata Andri 
Jankovski. 

Dace Zukule jautā, vai vēl kāds kandidāts tiek izvirzīts? 
Aivars Priedols izvirza domes priekšsēdētāja amatam Uldi Kristapsonu. 
Zaļo un Zemnieku savienības vārdā Aivars Galeckis izvirza domes priekšsēdētāja 

amatam Aivaru Priedolu. 
 
Dace Zukule aicina domes deputātus uz debatēm, lai apspriestu izvirzītās 

kandidatūras, dotu iespēju izteikties priekšsēdētāja amatam izvirzītajiem kandidātiem un 

https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/politiska-partija-latvijas-regionu-apvieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/zalo-un-zemnieku-savieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/21040-raimonda-abelite
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/75700-sandris-beca
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/politiska-partija-latvijas-regionu-apvieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/21230-gatis-bredikis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/21060-ainars-cirulis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/51290-aivars-galeckis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/zalo-un-zemnieku-savieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/77460-vizma-garkalne
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/politiska-partija-latvijas-regionu-apvieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/53220-juris-grasmanis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/53200-andris-jankovskis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/47250-gatis-kalnins
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/zalo-un-zemnieku-savieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/20970-uldis-kristapsons
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/70920-inese-melke
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/politiska-partija-latvijas-regionu-apvieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/21050-janis-neimanis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/jauna-vienotiba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/57190-imants-ozols
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/67000-aivars-priedols
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/zalo-un-zemnieku-savieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/76980-andrejs-radzevics
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/politiska-partija-latvijas-regionu-apvieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/41300-raimonds-reinis
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/zalo-un-zemnieku-savieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/38430-laila-roga
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/zalo-un-zemnieku-savieniba
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/57110-martins-sants
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/56210-linards-tilugs
https://dati.cvk.lv/PV2025/velesanu-rezultati/kurzeme/dienvidkurzemes-novads/kandidatu-saraksti/nacionala-apvieniba-visu-latvijai-tevzemei-un-brivibailnnk


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sniegtu atbildes uz deputātu uzdotajiem jautājumiem. 
Kā pirmais izsakās Uldis Kristapsons un atsauc savu kandidatūru ieņemt domes 

priekšsēdētāja amatu. 
Linards Tiļugs norāda, ka pirms četriem gadiem virzīja Andris domes priekšsēdētāja 

vietnieka amatam – nākotnes vārdā! Nākotne ir pienākusi un Andris ir gatavs uzņemties šo 
amatu. 

Uzrunu veic arī Andris Jankovskis, norādot, ka ir gatavs strādāt. Ir liela atbildības 
sajūta, ka varam strādāt godīgi, atklāti un taisnīgi. 

Aivars Priedols aicina atbalstīt Andra Jankovska kandidatūru un noņem savu 
kandidatūru. 
 

Dace Zukule aicina deputātus vienoties par balsu skaitīšanas komisijas locekļu skaitu 
un sastāvu. 

Dace Zukule ierosina apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju 3 (trīs) komisijas locekļu 
sastāvā ieceļot par balsu skaitīšanas komisijas locekļiem šādus Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļus un par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju 
izvirzot Sanitu Frīdmani: 

1. Andu Žvaguli 
2. Gunitu Vērnieci 
3. Sanitu Frīdmani 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju Sanitu Frīdmani un 2 

(divus) komisijas locekļus 
1.1. Gunitu Vērnieci; 
1.2. Andu Žvaguli. 

 
Dace Zukule plkst.18:31 pasludina 15 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas 

komisija sagatavotos domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 
Dace Zukule plkst.18:50 atsāk sēdi. 
 
Dace Zukule deputātus informē par balsošanas kārtību un norāda, ka katram 

deputātam balsošanai pret parakstu tiek izsniegta numurēta un apzīmogota vēlēšanu zīme, 
kuru jāaizpilda šādā kārtībā: 

• vēlēšanu zīmē amatam izvirzītie kandidātu vārdi, uzvārdi ir ierakstīti pieteikšanas 
secībā; 

• vēlēšanu zīmē deputātam jāizdara atzīme uz katru amatam izvirzīto kandidātu; 

• deputāts pretī amata kandidāta vārdam, uzvārdam aizkrāso lauciņu “PAR”, ja 
atbalsta minēto amata kandidātu vai lauciņu kolonnā “PRET”, ja neatbalsta minēto 
kandidātu; 

• deputātam vēlēšanu zīmē ir jāizdara atzīme kolonnā “PAR” vai “PRET” attiecībā pret 
katru pieteikto kandidātu; 

• deputāts vēlēšanu zīmē izdara tikai vienu atzīmi “PAR” vai “PRET” katram 
pieteiktajam amata kandidātam. 

Dace Zukule aicina deputātus un balsu skaitīšanas komisiju uzsākt balsošanu. 
 
Dace Zukule plkst.18:58 paziņo par balsošanas noslēgšanos un pasludina 10 minūšu 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisijas veiktu balsu saskaitīšanu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Dace Zukule plkst.19:02 atsāk sēdi un informē, ka deputātiem tika izsniegta 18 
vēlēšanu zīmes. Balsošanas kastē atradās derīgas 18 vēlēšanu zīmes. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Ievēlēt Andri Jankovski par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāju. 
 

Dace Zukule paziņo, ka domes sēdes pirmā daļa tiek slēgta. 
 
Jaunievēlētais Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris 

Jankovskis pārņem domes sēdes vadību un izsaka pateicību par atbalstu. 
 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 
kārtību ar šādu jautājumu Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos vēlēšanām. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos vēlēšanām. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Finanšu komitejas ievēlēšanu. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Izglītības un sporta komitejas ievēlēšanu. 
atklāti balsojot: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Sociālo un veselības jautājumu komitejas ievēlēšanu. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Teritorijas attīstības komitejas ievēlēšanu. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Attīstības un tautsaimniecības komitejas ievēlēšanu. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dienas naudas piešķiršanu Dienvidkurzemes novada XIII 
Skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībniekiem. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo 
darbu izdošanā Dienvidkurzemes novadā. 

atklāti balsojot: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par finansējuma piešķiršanu Aizputes pagasta pamatskolai 
Erasmus+ projekta realizēšanai un paraksta tiesību piešķiršanu direktorei projekta 
dokumentu apritē. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dalību Eiropas komisijas "SHORE" projektā. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dalību ESF+projektā "STEM un pilsoniskās līdzdalības 
norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei". 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dalību ERASMUS+ projektā. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dalību Erasmus + projektā. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dalību Erasmus + projektā. 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par līdzdalību projektā “Dienvidkurzemes dārgakmeņi” 
sadarbībā ar nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027”. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par dokumenta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības 
stratēģija 2025.-2035.gadam” apstiprināšanu. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par zemes vienības "Pie Elkukalniem" Gaviezes pagasts, 
daļas 2,1 ha platībā, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kārtību ar šādu jautājumu Par zemes vienības “Pie Ozoliem” Gaviezes pagasts, daļas 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par J.Pētermaņa atbrīvošanu no Pāvilostas ostas valdes 
locekļa amatu. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina papildināt domes sēdes darba 

kārtību ar šādu jautājumu Par Dz.Kuduma atbrīvošanu no Pāvilostas ostas valdes 
locekļa amatu. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Deputāts Raimonds Reinis ierosina papildināt domes sēdes darba kārtību ar šādiem 

jautājumiem: 
1. Par līdzdalību projektā “Dzīvās vēstures festivāls “Seeburg”” sadarbībā ar 

nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027”; 
2. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu par Vērgales Muižas dīķa 

apsaimniekošanu. 
 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina balsot par deputāta Raimonda Reiņa 
priekšlikumu papildināt domes sēdes darba kārtību ar šādu jautājumu 1. Par līdzdalību 
projektā “Dzīvās vēstures festivāls “Seeburg”” sadarbībā ar nodibinājumu 
“Nodibinājums Liepāja 2027”. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina balsot par deputāta Raimonda Reiņa 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

priekšlikumu papildināt domes sēdes darba kārtību ar šādu jautājumu Par pilnvarojuma 
līguma slēgšanu par Vērgales Muižas dīķa apsaimniekošanu. 

atklāti balsojot: 
ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Priekšlikums pieņemts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina apstiprināt to pašu balsu 

skaitīšanas komisiju 3 (trīs) komisijas locekļu sastāvā ieceļot par balsu skaitīšanas komisijas 
locekļiem šādus Dienvidkurzemes novada pašvaldības vēlēšanu komisijas locekļus un par 
balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju izvirzot Sanitu Frīdmani: 

1. Andu Žvaguli 
2. Gunitu Vērnieci 
3. Sanitu Frīdmani 
atklāti balsojot: 

ar 18 balsīm “Par” (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Gatis Kalniņš, Uldis Kristapsons, Inese 
Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, 
Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju Sanitu Frīdmani un 2 

(divus) komisijas locekļus 
1.1. Gunitu Vērnieci; 
1.2. Andu Žvaguli. 

 
2.§ 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka 
tautsaimniecības jautājumos vēlēšanām 

 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 35.panta otrajai daļai, par pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 
vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina izvirzīt kandidātus pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības jautājumos amatam. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis izvirza pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka tautsaimniecības jautājumos amatam deputātu Andreju Radzeviču. 
Deputāte Laila Roga jautā, vai ir doma mainīt Pašvaldības nolikumu, jo pašlaik ir trīs 

vietnieki? 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis atbild, ka tiek plānoti divi vietnieki. 
Deputāte Laila Roga jautā, kurš nesīs atbildību par kultūru, izglītību un sportu? Es 

gribētu saprast, kuram vietniekam būs izglītības joma. 
Deputāts Linards Tiļugs paskaidro, ka līdz šim Andrim Jankovskim kā domes 

priekšsēdētāja vietniekam bija izglītības joma. Pašlaik arī kā domes priekšsēdētājs Andris 
Jankovskis ir gatavs turēt rūpi arī uz priekšu. 

Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka ir paredzēts grozīt nolikumu, samazinot gan 
vietnieku skaitu, gan komiteju skaitu. Iespējams, ka izglītība, kultūra un sports, kur bija savs 
vietnieks, tiks sadalīts uz pusēm. Iespējams, ka izglītības joma tiks nodota vietniekam 
tautsaimniecības jautājumos. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Deputāts Gatis Kalniņš ierosina no sākuma sakārtot struktūru un tad vēlēt pa 
kandidātiem. 

Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka pamatā struktūra ir. Nolikuma grozīšana ir 
ilgāks laika posms – izskata Finanšu komitejā, divu nedēļu sabiedriskā apspriešana. Bet 
domei ir jāstrādā. Jebkurā gadījumā izglītības joma netiks pamesta. 

Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka trīs koalīcijas partijas ir tikušās un vienojušās 
par diviem vietniekiem un piecām komitejām. Ja šo paveicam, tad gadā ir 200 000 euro, kas 
ir liela nauda. 

Deputāts Juris Grasmanis norāda, ka nolikums jāmaina pēc iespējas ātrāk. 
Deputāts Gatis Kalniņš jautā, ko juristi saka – vispirms ievēl vietniekus un tad groza 

nolikumu? 
Juriste Gunta Gulbe norāda, ka ir spēkā nolikums, pēc kura darbojas. Attīstības 

jautājumos var vēlēt, jo nolikumā ir šāds vietnieks. Šobrīd trešais vietnieks netiek vēlēts. Ja 
nolikumā nebūtu šādi vietnieki, tad gan vispirms būtu jāgroza nolikums. Tāpat arī par 
komitejām – nolikumā ir šādas komitejas. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis jautā, vai ir vēl kāds kandidāts? 
Deputāts Aivars Priedols norāda, ka atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta pirmajai 

daļai saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas, ja šajos 
noteikumos nav noteikts cits to spēkā stāšanās termiņš. Līdz ar to mēs varam lēmuma 
projektā noteiktu citu termiņu, kad stājas spēkā. 

Juriste Gunta Gulbe norāda, ka pašvaldības nolikums ir pieņemams kā pašvaldības 
saistošie noteikumi. Stājas spēkā pēc parakstīšanas, arī grozījumi. Ir arī izstrādes kārtība, 
kas ir jāapstiprina. Šobrīd nav saistošo noteikumu projekts sagatavots. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis papildina, ka saistošiem noteikumiem ir 
sabiedriskā apspriešana divas nedēļas. 

Deputāte Laila Roga norāda, ka ir jānorāda, kuram vietniekam būs izglītības joma. 
Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka saskaņā ar nolikumu domes 

priekšsēdētājam ir tiesības uzdot arī citus pienākumus vietniekiem. 
Deputāts Aivars Priedols norāda, ka izglītība ir tā joma, kur prasītos uzreiz vietnieks. 
Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka lielākā daļa izglītības darbinieku atrodas 

atvaļinājumā. Pa pāris nedēļām, kamēr izgrozīs nolikumus, nekas nenotiks. 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis apstiprina, ka līdz nolikuma grozījumiem 

var arī darboties par izglītību. 
Deputāts Jānis Neimanis norāda, ka šīs dienas darba kārtībā iekļautais devītais 

punkts apliecina, ka darbs ar izglītību nav beidzies. Domes priekšsēdētājs Andris 
Jankovskis nav teicis, ka nav gatavs uzņemties izglītības jomu. Viņš ir gatavs deleģēt. Mums 
ir jāvirzās uz priekšu, lai ātrāk ir nolikums. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis lūdz sagatavot vēlēšanu zīmi ar vienu 
izvirzīto amata kandidātu – Andreju Radzeviču. 
 

3.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības 

jautājumos vēlēšanām 
 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina izvirzīt kandidātus pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības jautājumos amatam. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis izvirza Uldi Kristapsonu. 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis lūdz sagatavot vēlēšanu zīmi ar vienu 

izvirzīto amata kandidātu – Uldi Kristapsonu. 
 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis plkst.18:33 izsludina 15 minūšu 

pārtraukumu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis plkst.18:52 atsāk sēdi un pa vienam 
deputātam (alfabēta secībā) aicina doties pie balsu skaitīšanas komisijas, saņemt vēlēšanu 
zīmes un veikt balsojumu. Balsošana notiks vienlaicīgi pa abiem kandidātiem. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis plkst.19:00 izsludina 10 minūšu 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu saskaitīt balsis. 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis plkst.19:15 atsāk sēdi un paziņo vēlēšanu 

rezultātus. 
Par domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumos ar 17 balsīm “Par” 

(Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma Garkalne, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, Imants 
Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, 
Linards Tiļugs) un 1 balsi “Pret” (Gatis Kalniņš) ievēlēts Andrejs Radzevičs. 

Par domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības jautājumos ar 18 balsīm “Par” 
(Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma Garkalne, Juris 
Grasmanis, Andris Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, Imants 
Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, 
Linards Tiļugs, Gatis Kalniņš) ievēlēts Uldis Kristapsons. 
 

4.§ 
Par Finanšu komitejas ievēlēšanu 

 
Būtība - Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14.pantu, saskaņā ar Dienvidkurzemes novada 

domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums" 5.1.punktu, ir sagatavots lēmuma projekts par 
Finanšu komitejas ievēlēšanu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 432 "Par Finanšu komitejas 
ievēlēšanu" 

 
5.§ 

Par Izglītības un sporta komitejas ievēlēšanu 
 
Būtība - Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14.pantu, saskaņā ar Dienvidkurzemes novada 

domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums" 5.4.punktu, sagatavots lēmums projekts par 
Izglītības un sporta komitejas ievēlēšanu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 433 "Par Izglītības un sporta komitejas 
ievēlēšanu" 

 
6.§ 

Par Sociālo un veselības jautājumu komitejas ievēlēšanu 
 
Būtība - Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14.pantu, saskaņā ar Dienvidkurzemes novada 

domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums" 5.2.punktu, sagatavots lēmuma projekts par Sociālo 
un veselības jautājumu komitejas ievēlēšanu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 434 "Par Sociālo un veselības 
jautājumu komitejas ievēlēšanu" 

 
7.§ 

Par Teritorijas attīstības komitejas ievēlēšanu 
 
Būtība - Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14.pantu, saskaņā ar Dienvidkurzemes novada 

domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums" 5.7.punktu, sagatavots lēmuma projekts par 
Teritorijas attīstības komitejas ievēlēšanu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 435 "Par Teritorijas attīstības komitejas 
ievēlēšanu" 

 
8.§ 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par Attīstības un tautsaimniecības komitejas ievēlēšanu 
 
Būtība - Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 14.pantu, saskaņā ar Dienvidkurzemes novada 

domes 2024.gada 30.maija saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums" 5.3. punktu, sagatavots lēmuma projekts par 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas ievēlēšanu. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 436 "Par Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas ievēlēšanu" 

 
9.§ 

Par dienas naudas piešķiršanu Dienvidkurzemes novada XIII Skolu Jaunatnes 
Dziesmu un deju svētku kolektīvu dalībniekiem 

 
Būtība - XIII Skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētkos Dienvidkurzemes novadu Rīgā 

pārstāvēs 41 kolektīvs, kuri sevī ietver 599 dalībniekus (skatīt pielikums Nr.1). Lai 
katrs bērns un jaunietis piedalītos šajā kustībā un notikumā, daudz tiek prasīts arī 
no katras iesaistītās ģimenes. Izglītības un sporta komitejā, 13.05.2025 tika izteikts 
priekšlikums izmaksāt katram dalībniekam dienas naudu 4 EUR/dienā, lai dotu 
papildus atbalstu izbaudīt bērniem un jauniešiem šos svētkus, apmeklējot dažādas 
svētku notikumu vietas, kas ne visas ir bezmaksas (ieejas maksas muzejos u.c.). 

 
Deputāts Raimonds Reinis ierosina izmaksāt katram dalībniekam dienas naudu 4 

EUR/dienā. 
Deputāte Laila Roga papildina, ka iepriekšējā sēdē deputāts Juris Grasmanis jau 

izteica šādu priekšlikumu. 
Deputāts Andrejs Radzevičs norāda uz sekojošu problemātiku – to var darīt pilnā 

apmērā, ja nav nodrošināta trīsreizēja ēdināšana. 
Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja pienākumu izpildītāja Evija Farbotko 

norāda, ka dienas naudu pilnā apmērā var maksāt, ja nav paredzēta ēdināšana un 
gulēšana. Bet dziesmu svētku dalībniekiem tas viss tiek nodrošināts., pat ir saslēgti līgumi. 

Deputāts Juris Grasmanis norāda, ka budžeta grozījumos ielikti 4 euro / dienā. 
Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja pienākumu izpildītāja Evija Farbotko to 

apstiprina un norāda, ka visi saraksti ir sagatavoti par 4 euro / dienā vienam bērnam. 
Audita daļas vadītājs Aigars Evardsons vērš uzmanību uz Ministru kabineta 

2010.gada 12.oktobra noteikumiem Nr.969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 
saistītie izdevumi". Darbiniekam par komandējuma laiku atlīdzina šādus izdevumus: dienas 
naudu, lai kompensētu papildu izdevumus, kas rodas komandējuma laikā (piemēram, par 
ēdināšanu, dažādiem pakalpojumiem). Kolēģe vērsa uzmanību, ka bērniem ir nodrošināta 
trīsreizēja ēdināšana. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina atstāt kā lēmuma projektā. 
Deputāts Gatis Kalniņš jautā, vai tad nesanāk, ka vispār nevar piešķirt pēc Evardsona 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teiktā? Viss ir nodrošināts. 
Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka tur ir teikts, ka institūcija var zināmu procentu 

piešķirt. Šis tika diskutēts ar juristiem un finansistiem. 
Deputāts Uldis Kristapsons jautā, vai tika skatīts komitejas sēdē? 
Deputāts Andrejs Radzevičs apstiprina, ka tika izskatīts Finanšu komitejā, kur šāds 

lēmuma projekts tika atbalstīts. 
Deputāts Raimonds Reinis uztur savu priekšlikumu - izmaksāt katram dalībniekam 

dienas naudu 4 EUR/dienā. 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina balsot par deputāta Raimonda Reiņa 

priekšlikumu - izmaksāt katram dalībniekam dienas naudu 4 EUR/dienā. 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Aivars Galeckis, Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila 
Roga, Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  

11 (Raimonda Ābelīte, Gatis Brēdiķis, Vizma Garkalne, 
Andris Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis 
Neimanis, Imants Ozols, Andrejs Radzevičs, Mārtiņš Sants, 
Linards Tiļugs) 

"ATTURAS" -  2 (Sandris Bēča, Juris Grasmanis) 

NOLEMJ: Priekšlikums noraidīts. 

 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina balsot par sagatavoto lēmuma 

projektu. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Uldis 
Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, Imants Ozols, 
Andrejs Radzevičs, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs) 

"PRET" -  3 (Aivars Priedols, Raimonds Reinis, Laila Roga) 

"ATTURAS" -  2 (Aivars Galeckis Gatis Kalniņš) 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 437 " Par dienas naudas piešķiršanu 
Dienvidkurzemes novada XIII Skolu Jaunatnes Dziesmu un 
deju svētku kolektīvu dalībniekiem " 

 
10.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā 
Dienvidkurzemes novadā 

 
Būtība - Pamatojoties uz Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2025. gada 29. maija 

Lēmumu Nr.425 atkārtotu iesniegto projektu izvērtēšanu, sadalot piešķirtā 
līdzfinansējuma kopējo budžetu 8000 EUR un Nolikumu “Par līdzfinansējuma 
piešķiršanu grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā Dienvidkurzemes novadā” 
(turpmāk- Nolikums), Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvalde ar Rīkojumu Nr. 
KUP/2025/1.5./11 norīkoja komisiju, kas izvērtēja iesniegtos 8 projektu pieteikumus 
grāmatu izdošanas līdzfinansējumam. 

 
Deputāte Laila Roga jautā, vai šeit ir visi iesniegtie? Kāds paliek aiz strīpas? 
Deputāts Linards Tiļugs informē, ka pēc maija sēdes viens pretendents savu 

pieteikumu atsauca. Šeit ir visi pārējie. 
 
Par lēmumu balso: 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 438 "Par līdzfinansējuma piešķiršanu 
grāmatu un audiovizuālo darbu izdošanā Dienvidkurzemes 
novadā " 

 
11.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Aizputes pagasta pamatskolai Erasmus+ projekta 
realizēšanai un paraksta tiesību piešķiršanu direktorei projekta dokumentu apritē 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts ar finansējuma piešķiršanu Aizputes pagasta 

pamatskolai Erasmus+ projekta realizēšanai un paraksta tiesību piešķiršanu 
direktorei projekta dokumentu apritē. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 439 "Par finansējuma piešķiršanu 
Aizputes pagasta pamatskolai Erasmus+ projekta 
realizēšanai un paraksta tiesību piešķiršanu direktorei 
projekta dokumentu apritē" 

 
12.§ 

Par dalību Eiropas komisijas "SHORE" projektā 
 
Būtība - Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola plāno iesniegt pieteikumu Eiropas komisijas 

projektam “SHORE”, kura mērķis ir veicināt skolotāju, skolēnu un sabiedrības izpratni 
par krastmalas un ūdeņu aizsardzību piecu apdraudētu reģionu piekrastē - Baltijas 
jūras, Melnās jūras, Vidusjūras, Donavas un Reinas piekrastē. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 440 "Par dalību Eiropas komisijas 
"SHORE" projektā" 

 
13.§ 

Par dalību ESF+ projektā "STEM un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras izvēlei" 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par dalību ESF+projektā "STEM un pilsoniskās 

līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei". 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 441 "Par dalību ESF+ projektā "STEM 
un pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības 
pieredzei un karjeras izvēlei"" 

 
14.§ 

Par dalību ERASMUS+ projektā 
 
Būtība - Dienvidkurzemes novada Nīcas vidusskola no Valsts izglītības attīstības aģentūras 

ir saņēmusi apstiprinājumu Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) 
skolu sektora projekta pieteikumam. 

 
Deputāts Uldis Kristapsons jautā, no kuriem līdzekļiem? 
Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka šobrīd 80% ir ieskaitīts. 20% būs 

nepieciešami nākamajā gadā ielikt budžetā no pamatbudžeta, ko pēc tam mēs atgūstam. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 442 "Par dalību ERASMUS+ projektā" 

 
15.§ 

Par dalību Erasmus + projektā 
 
Būtība - Priekules vidusskola no Valsts izglītības attīstības aģentūras ir saņēmusi 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apstiprinājumu Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora 
projekta pieteikumam. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 443 "Par dalību Erasmus+ projektā" 

 
16.§ 

Par dalību Erasmus + projektā 
 
Būtība - Aizputes vidusskola no Valsts izglītības attīstības aģentūras ir saņēmusi 

apstiprinājumu Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora 
projekta pieteikumam. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 444 "Par dalību Erasmus+ projektā" 

 
17.§ 

Par līdzdalību projektā “Dienvidkurzemes dārgakmeņi” sadarbībā ar nodibinājumu 
“Nodibinājums Liepāja 2027” 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par līdzdalību projektā “Dienvidkurzemes dārgakmeņi” 

sadarbībā ar nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027”. 
 

Deputāts Uldis Kristapsons jautā, cik maksā Rimbenieks un kas mums vēl par šo 
naudu būs? 

Deputāts Linards Tiļugs atbild, ka Rimbenieks izmaksās 30 000 euro. Šajā projektā 
šāda summa ir iestrādāta 2025., 2026. un 2027.gadā. Vēl Ešenvalda un Pētera Vaska lielie 
koncerti. 

Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka atbildi īsti nav saņēmis. Mēs iedodam 250 000 
euro, Rimbenieks trīs gados izmaksā 90 000 euro. Kur notiks Ešenvalda un Pētera Vaska 
koncerti? 

Deputāts Linards Tiļugs atbild, ka Ešenvalda un Pētera Vaska koncerti notiks 
Priekulē un Aizputē. Rimbenieks notiek visā novadā. 

Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka šis varbūt bija tas gadījums, kad izveidojoties 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

jaunam novadam un nākot virsū šiem galvaspilsētas lēmumiem, sākumā nespēja tik precīzi 
noreaģēt uz autoru iecerēm. Kā rezultātā beigās radās apdalīta sajūta. Kopumā šajā 
projektā Dienvidkurzeme iemaksā 500 000 euro. Šis bija pirmais mēģinājums kaut ko atgūt 
atpakaļ. 

Deputāts Linards Tiļugs informē, ka ar nodibinājuma pārstāvjiem ir panākta 
vienošanās par regulāru atskaitīšanos komitejas sēdē. 

Deputāts Jānis Neimanis norāda, ka pašlaik ir ļoti grūti uztvert tik daudz skaitļus, jo 
tie nav redzami. Vai šis jautājums ir tik ātri lemjams? Vai mēs nevaram tuvāko nedēļu laikā 
iepazīties? Kādas ir laika iespējas? 

Deputāts Linards Tiļugs norāda, ka mūsu sadarbības partneris jau no maija gaida šo 
lēmumu, jo tālāk simfoniskā orķestra vadītājam ir jāslēdz līgumi ar māksliniekiem, kas šajā 
koncertciklā piedalīsies. 

Deputāts Imants Ozols jautā, kāpēc iepriekšējā dome nepieņēma šos lēmumus? 
Deputāts Linards Tiļugs informē, ka bija domes sēdes darba kārtībā, bet bija neliela 

nesapratne par cipariem. 
Deputāte Laila Roga apstiprina, ka ļoti tika runāts par cipariem, centāmies saskatīt 

novada ieguvumu. Arī šobrīd to vēl neredzu. 
Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka pēc deputāta Andreja Radzeviča teiktā dome 

iegulda 500 000 euro. Cik mēs dabūjam atpakaļ? 
Deputāts Andrejs Radzevičs norāda, ka sākuma eiforijā par šo projektu un 500 000 

euro, ar līgumu atļāva nodibinājumam darīt ko grib. Līgums noslēgts uz daudz 
nelabvēlīgākiem noteikumiem. Tiesiski noslēgts līgums liek izpildīt saistības. 

Deputāts Uldis Kristapsons jautā, kas parakstīja līgumu? 
Deputāts Linards Tiļugs atbild, ka izpilddirektors Uldis Vārna. 
Deputāts Andrejs Radzevičs papildina, ka to skatīja arī dome. 
Deputāts Linards Tiļugs norāda, ka nekad pašvaldības kasē šo naudu atpakaļ 

nedabūsim. Kultūras pārvalde, kas darbojas ar šo Dārgakmeņi projektu, to mēs dabūjam 
atpakaļ priekš sevis. Visā šajā līgumā ir ļoti daudz un dažādi, kulturāli projekti, kuros 
iesaistās mūsu novada sabiedriskās organizācijas, biedrības. 

Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka pirms vēlēšanām apbraukājot pagastus un 
pilsētas, vislielākās sūdzības bija par kultūru. 

Deputāts Linards Tiļugs norāda, ka ar šo lēmumu 250 000 euro mēs dabūjam 
atpakaļ. Iespējams saņemsim vēl atpakaļ, ja tiks iesniegti projekti. 

Deputāts Juris Grasmanis norāda, ka par šo sadarbību ar nodibinājums Liepāja 2027 
tika runāts tad, kad bija vēl astoņi novadi. 

Deputāts Raimonds Reinis apstiprina, ka tika runāts tad, kad bija vēl astoņi novadi. 
Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka zina par astoņiem novadiem, bet runa nebija 

par 500 000 euro. 
Deputāts Linards Tiļugs norāda, ka šodien nelauzīs sākotnējo līgumu par sadarbību 

ar nodibinājumu. Šodien mūsu uzdevums ir apstiprināt šo Kultūras pārvaldes projektu. 
Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina balsot par sagatavoto lēmuma 

projektu. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars Galeckis, Vizma 
Garkalne, Juris Grasmanis, Andris Jankovskis, Inese Meļķe, 
Jānis Neimanis, Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs 
Radzevičs, Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, 
Linards Tiļugs, Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Raimonda Ābelīte, Uldis Kristapsons) 

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 445 "Par dalību Erasmus+ projektā" 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
18.§ 

Par dokumenta “Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības stratēģija 2025.-
2035.gadam” apstiprināšanu 

 
Būtība – ir sagatavota apstiprināšanai Aizputes Livonijas ordeņa pils attīstības stratēģija 

2025.-2035.gadam. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 446 "Par dokumenta “Aizputes 
Livonijas ordeņa pils attīstības stratēģija 2025.-
2035.gadam” apstiprināšanu" 

 
Deputāts Raimonds Reinis ierosina papildināt domes sēdes darba kārtību ar 

jautājumu Par projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito restaurācijas 
dokumentācijas izstrāde" īstenošanu. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis norāda, ka izskatām pašlaik sēdes darba 
kārtībā iekļautos jautājumus un tad iekļaujam šo papildus jautājumu. 
 

19.§ 
Par zemes vienības "Pie Elkukalniem" Gaviezes pagasts, daļas 2,1 ha platībā, 

iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības "Pie Elkukalniem" Gaviezes 

pagasts, daļas 2,1 ha platībā, iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 447 "Par zemes vienības "Pie 
Elkukalniem" Gaviezes pagasts, daļas 2,1 ha platībā, 
iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām" 

 
20.§ 

Par zemes vienības “Pie Ozoliem” Gaviezes pagasts, daļas iznomāšanu 
lauksaimniecības vajadzībām 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par zemes vienības “Pie Ozoliem” Gaviezes pagasts, 

daļas iznomāšanu lauksaimniecības vajadzībām. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 448 "Par zemes vienības “Pie Ozoliem” 
Gaviezes pagasts, daļas iznomāšanu lauksaimniecības 
vajadzībām" 

 
21.§ 

Par J.Pētermaņa atbrīvošanu no Pāvilostas ostas valdes locekļa amatu 
 
Būtība - 2025.gada 25.jūnijā ir saņemts un reģistrēts Pāvilostas ostas valdes locekļa Jāņa 

Pētermaņa iesniegums (reģ. Nr. DKN/2025/4.24/3729-S) par atbrīvošanu, ar 
2025.gada 25.jūniju. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 449 "Par J.Pētermaņa atbrīvošanu no 
Pāvilostas ostas valdes locekļa amatu" 

 
22.§ 

Par Dz.Kuduma atbrīvošanu no Pāvilostas ostas valdes locekļa amatu 
 
Būtība - 2025.gada 26.jūnijā ir saņemts un reģistrēts Pāvilostas ostas valdes locekļa 

Dzintara Kuduma iesniegums (reģ. Nr. DKN/2025/4.24/3761-S) par atbrīvošanu, ar 
2025.gada 26.jūniju. 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 450 "Par Dz.Kuduma atbrīvošanu no 
Pāvilostas ostas valdes locekļa amatu" 

 
Deputāts Uldis Kristapsons jautā, kas notiek ar Pāvilostas ostas pārvaldnieku? 
Deputāts Aivars Priedols atbild, ka Artis Rimma aizgāja, uzņēmās Pāvilostas pilsētas 

un Sakas pagasta apvienības pārvaldes vadītājs Ilmārs Šnore. 
 

23.§ 
Par līdzdalību projektā “Dzīvās vēstures festivāls “Seeburg”” sadarbībā ar 

nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027” 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par līdzdalību projektā “Dzīvās vēstures festivāls 

“Seeburg”” sadarbībā ar nodibinājumu “Nodibinājums Liepāja 2027”. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 451 "Par līdzdalību projektā “Dzīvās 
vēstures festivāls “Seeburg”” sadarbībā ar nodibinājumu 
“Nodibinājums Liepāja 2027” " 

 
24.§ 

Par pilnvarojuma līguma slēgšanu par Vērgales Muižas dīķa apsaimniekošanu 
 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par pilnvarojuma līguma slēgšanu par Vērgales 

Muižas dīķa apsaimniekošanu. 
 

Deputāts Andrejs Radzevičs norāda uz problēmu, ka nav pievienots pilnvarojuma 
līgums. Nav zināms, kas tajā tiks iekļauts. 

Deputāts Raimonds Reinis apstiprina, ka pie datnēm nav pievienots līguma projekts, 
bet tas būs ļoti līdzīgs kā Durbes ezeram apsaimniekošanas līgums. Šis ir kā sākums, kad 
biedrība var rūpēties par ūdens resursu. Nākamais solis, sadarbībā ar pašvaldību, izstrādāt 
dīķa ekspluatācijas noteikumus un ieviest licencēto makšķerēšanu. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis ierosina atbalstīt. 
Deputāts Raimonds Reinis norāda, ka biedrība ir pievienojusi trīsgades plānu ar 

plānotiem mērķiem. 
Deputāts Imants Ozols jautā, kad būs redzams līgums? 
Deputāts Raimonds Reinis atbild, ka līgums ir pie juridiskā daļas. Pēc šī lēmuma 

līgums tiks sastādīts. Līdzīgs kā Durbes ezeram, Liepājas ezera daļas apsaimniekošanai. 
Deputāts Uldis Kristapsons norāda, ka līguma projekts būtu jāredz. 
Deputāts Andrejs Radzevičs ierosina līguma projektu pirms parakstīšanas izskatīt 

Finanšu komitejas sēdē. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 452 ar labojumiem "Par pilnvarojuma 
līguma slēgšanu par Vērgales Muižas dīķa 
apsaimniekošanu" 

 
Deputāts Raimonds Reinis ierosina papildināt domes sēdes darba kārtību ar 

jautājumu Par projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito restaurācijas 
dokumentācijas izstrāde" īstenošanu. 

Domes priekšsēdētājs Andris Jankovskis aicina balsot par jautājuma iekļaušanu 
sēdes darba kārtībā. 
Par priekšlikumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 
25.§ 

Par projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito restaurācijas dokumentācijas 
izstrāde" īstenošanu 

 
Būtība – sagatavots lēmuma projekts par projekta "Aizputes Livonijas ordeņa pils sgrafito 

restaurācijas dokumentācijas izstrāde" īstenošanu. 
 
Izsakās: deputāts Imants Ozols, deputāts Raimonds Reinis. 
 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

18 (Raimonda Ābelīte, Sandris Bēča, Gatis Brēdiķis, Aivars 
Galeckis, Vizma Garkalne, Juris Grasmanis, Andris 
Jankovskis, Uldis Kristapsons, Inese Meļķe, Jānis Neimanis, 
Imants Ozols, Aivars Priedols, Andrejs Radzevičs, 
Raimonds Reinis, Laila Roga, Mārtiņš Sants, Linards Tiļugs, 
Gatis Kalniņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 453 "Par projekta "Aizputes Livonijas 
ordeņa pils sgrafito restaurācijas dokumentācijas izstrāde" 
īstenošanu" 

 
Sēde slēgta plkst.20:15 
 
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja     Dace Zukule 

03.07.2025. 

 
Domes priekšsēdētājs       Andris Jankovskis 

03.07.2025. 

 
Administratīvās daļas vadītāja      Madara Lagzdiņa 

03.07.2025. 

 


